Endereço: Praça dos Três Poderes - Câmara dos Deputados - anexo III – Gabinete 136 – CEP: 70.160-900 Telefones:
(061) 3215 5473 – 3215 3473 –

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Marcos Pollon

                             DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO
                                     (Do Sr. Marcos Pollon)

Declaração de voto contrário ao
Projeto de Lei 5874 de 2025.

                         Senhor Presidente,
                           Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD,
DECLARO QUE, na votação do Projeto de Lei 5874/2025 ocorrida no dia 03
de fevereiro de 2026 de forma simbólica, VOTEI CONTRA o Projeto.

                          Brasília, 03 de fevereiro de 2026.

*C
D2

64
52

75
15

50
0*

DV
T

n.
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
5/

02
/2

02
6

17
:4

7:
27

.7
07

 -
M

es
a

DV
T

3/
0

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Marcos Pollon
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD264527515500